  使用说明书
 _________________________________________________________________________________________________________________
瑞士赛库瑞登股份公司  / 地址：瑞士奏力考分阿尔卑斯大街 20 号; 邮编：3052  / 电话：+41 58910 5050    T 811 304 zh / 60000234 1 / 12
ASD 533-1/ASD 533-2
吸气式感烟火灾探测器
生产版本截至 311023 和固件版本截至 01.11xx
ASD 533-1/ASD 533-2 吸气式感烟火灾探测器执行的任务为通过一
个或两个空气采样管网从监控区域连续采集空气样本，并将样本送

多达  250 个  ASD 可以经由  SIM 35 联网；然后，可使用
“ASD Config”进行显示和操作。
命名规则
ASD：吸气式感烟火灾探测器
533-1：不带有 10 级烟雾浓度指示灯，适用于 1 个空气采样管和 1
个烟雾探测腔的用于保护大型区域的探测器
533-2：不带有 10 级烟雾浓度指示灯，适用于 2 个空气采样管和 2
个烟雾探测腔的用于保护大型区域的探测器
适用范围
ASD 533-1/ASD 533-2 吸气式感烟火灾探测器可以用于：
• 设施监控：EDP 系统、配电盘、开关柜等。
• 空间监控：EDP 室、洁净室、仓库、高架仓库建筑、文物保
护、变电站、监狱牢房等。
在正常使用传统点型感烟探测器的区域中也可以部署  ASD 533-
1/ASD 533-2。务必遵守当地法规和规定，具体问题具体分析。
ASD 533-1/ASD 533-2 的响应行为已经按照 EN 54-20 的 A、B 和 C
级标准进行测试。
同时 ASD 533-1/ASD 533-2 的响应行为也按照 GB15631-2008 的
高灵敏级标准进行测试。
在设置 ASD 533-1/ASD 533-2 火灾报警系统时，务必注意
并遵守“技术说明 ASD 533-1/ASD 533-2”中的信息和规
范。其中包括：
• 综述 第 1 章
• 安全信息 第 1.2.2 章
• 规划 第 4 章
• 装配 第 5 章
• 安装 第 6 章
• 调试 第 7 章
打开探测器外壳
如要转动旋转锁销，可使用十字螺丝刀（至少 5 号）朝着
壳体底座用力向下按压，然后转动 90°。锁孔的位置显示
当前状态：
• 向探测器外壳角倾斜约 45° = 关闭
• 向探测器外壳边缘倾斜约 45° = 开启
处于这两个位置时，旋转锁销必须扭紧到位。
壳体盖（控制单元）通过一条带状电缆与主板连接。提起
壳体盖时，确保不要损坏带状电缆。
使用说明书
ASD 533-1/ASD 533-2 T 811 304 zh / 60000234    3 / 12
连接
图 2  查看 ASD 533-1/ASD 533-2 内部视图
AMB 33 上的设备连接
通过插入式接线端子进行电气连接。
接线端
子
信号
1 +10.5 至 +30 VDC  
主电源供电线路
2 0 V
3 +10.5 至 +30 VDC  
备用电源供电线路
4 0 V
5 +正极输出（适用于 OC 用电设备）
6 故障输出，OC（所有事件）
7 火警输出，OC
8 可自由编程，OC
9 未使用
10 继电器 1“继电器触点（常开型）”
故障   11 继电器 1“继电器触点（常闭型）”
12 继电器 1“继电器触点（基本型）”
13 继电器 2“继电器触点（常开型）”
火警 I 14 继电器 2“继电器触点（常闭型）”
15 继电器 2“继电器触点（基本型）”
16 继电器 3“继电器触点（常开型）”
火警 II
或可自由编程
17 继电器 3“继电器触点（常闭型）”
18 继电器 3“继电器触点（基本型）”
19 外部复位 + 输入
光耦合器输入
20 外部复位 - 输入
21 - 26 未使用（在 ASD 533-2 上未安装）
 UL/FM：+12.4 至 +27 VDC